
 

M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
vaic814007@istruzione.it - vaic814007@pec.istruzione.it 

Sezione ospedaliera -Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 
Prot. n.88/A7h       Tradate, 11 gennaio 201 
 
 
 

 
Oggetto: determina dirigenziale - affidamento servizio trasporto relativo al 

               Viaggi d’ istruzione a.s. 2016/2017 a:  

 
 

• Nimes – Arles – Avignone - Orange 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la necessità di affidare a terzi il servizio trasporto per la realizzazione del 
viaggio d’istruzione all’ estero per l’a.s.2016/2017; 
 
VISTO l’articolo 32, comma 2, del D.lgs.n 50/2016 del 18 aprile 2016 (codice dei 
contratti pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni giudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 
 
VISTA la Delibera del Collegio del 30 novembre 2016; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 30 novembre 2016; 
 
VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture delibera n° 11 del 05 febbraio 2016; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 “Norme sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.I. del 01 febbraio 2001 n° 44 , ad oggetto “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 
 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il 
suo affidamento non necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta     
(cottimo fiduciario), ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 
ricompreso nel limite di cui all’ art. 36 del D.Lgs. 50/2016.  



 
 

DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di dichiarare l’avvio delle procedure di affidamento , ai sensi dell’art. 36 c.2 del 

D.lgs. 50 del 18 aprile 2016, per l’acquisizione di un “pacchetto turistico” destinato 
agli studenti delle classi terze 

 
3.  per la realizzazione del viaggio d’istruzione all’estero per l’anno scolastico 

2016/2017; 
 
4. di selezionare almeno cinque agenzie presenti nel territorio Lombardo a cui inviare 

la richiesta di preventivo; 
 
4. il criterio di scelta del contraente sarà basato sul criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 , del D.Lvo 50/2016 secondo i 
criteri stabiliti nel disciplinare; 
 

5. di individuare ai sensi dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, responsabile 
Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Reggente di questo Istituto, 
Patrizia Neri. 
La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web            

dell‘Istituto. 
 
 
 
 

 
  

          Il Dirigente Scolastico Reggente 
     Patrizia Neri 

 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

                                 comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


